
 
 

UCHWAŁA NR XV/135/25 
RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Żyrardowa oraz nadania jej 
Statutu 

Na podstawie art. 5b ust.10,  art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Żyrardowa stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LIV/472/22 
Rady Miasta Żyrardowa z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta 
Żyrardowa oraz nadania jej Statutu (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2022 r. poz.5514), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 1 -3 Statutu otrzymują brzmienie: 

„1. Rada liczy 15 osób. 

2. Prawo wybierania do Rady (czynne prawo wyborcze) maję osoby, które najpóźniej w roku 
kalendarzowym, w którym odbywają się wybory do Rady ukończą lat 13 i nie ukończyły lat 20, posiadają 
status ucznia szkoły podstawowej albo ponadpodstawowej oraz zamieszkują w Żyrardowie. 

3. Prawo wybieralności (bierne prawo wyborcze) przysługuje osobie, która najpóźniej w roku 
kalendarzowym, w którym odbywają się wybory do Rady ukończą lat 14 i nie ukończyły lat 20, posiadają 
status ucznia szkoły podstawowej albo ponadpodstawowej oraz zamieszkują w Żyrardowie.”; 

2) § 9 ust. 1-2  Statutu otrzymują brzmienie: 

„1. Rejestracja kandydata do Rady następuje na podstawie formularza zgłoszeniowego złożonego wraz 
z listą poparcia podpisaną przez co najmniej 25 wyborców mających czynne prawo wyborcze, pisemną 
zgodą na kandydowanie do Rady pełnoletniego kandydata albo przedstawiciela ustawowego nieletniego 
kandydata oraz oświadczeniem pełnoletniego kandydata albo przedstawiciela ustawowego nieletniego 
kandydata o miejscu zamieszkania kandydata. Wycofanie udzielonego poparcia jest nieskuteczne. 

2. Termin zgłaszania kandydatów  upływa na 10 dni przed dniem wyborów.” ;”; 

3) w § 12 ust.7 pkt 3 Statutu po lit. d dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) wzór oświadczenia o miejscu zamieszkania kandydata do Rady;”; 

4) § 14 ust.1 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„1. Szkolne Komisje Wyborcze powołuje  Miejska Komisja Wyborcza w Żyrardowie w drodze 
uchwały.”; 

5) w § 26 Statutu ust.2 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 4045



„2. Rada wybiera ze swego grona od jednego do dwóch wiceprzewodniczących oraz sekretarza zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowego jej składu, w głosowaniu tajnym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Ryszard Mirgos 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4045


	UCHWAŁA NR XV/135/25 RADY MIASTA ŻYRARDOWA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. lit. e w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3


		2025-04-15T13:34:50+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




